
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO  GINNASIO  STATALE “M. BURATTI” 

Indirizzo  Classico – Linguistico 

Via Tommaso Carletti  n. 8  -  Viterbo 

E.  Mail vtpc010003@istruzione.it  vtpc010003@pec.istruzione.it 

Te1. : 0761/346036   

CODICE FISCALE 80014070561      CODICE UNICO UFZPX1 

 

 

 

 
Determina di rettifica affidamento diretto ODA su MePa per l’acquisto di dotazioni digitali 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023 

Decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), di cui al Regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 Febbraio 2021; 

VISTO il Decreto di riparto n. 218 del giorno 08/08/2022 delle risorse tra le istituzioni scolastiche,  

Allegato 1 - Azione 1 - Next Generation Classrooms,  in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di  cui  

alla  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta dei 

servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’ Avviso prot. 107624 del 21/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenente le 

Istruzioni operative PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTA la candidatura del 24/02/2023 con la quale il Liceo Classico Mariano Buratti ha richiesto 

l’autorizzazione del progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 45365 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

e questa Istituzione Scolastica, assunto a ns protocollo n. 2913 del 20/03/2023; 

Progetti in essere del PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi –  

Progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”  - Codice M4C1I3.2-2022-961-P-14850 

 CUP G84D22007220006 

 

mailto:vtpc010003@istruzione.it




VISTO il decreto di assunzione in bilancio E.F. 2023 prot. 2950 del 20/03/2023; 

VISTO il Decreto di costituzione del gruppo di lavoro e progettazione Piano “Scuola 4.0” - Missione 4  

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  

asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi  

ambienti  di  apprendimento  e  laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato  

dall’Unione europea – Next Generation EU Piano  Scuola  4.0  –  Azione  1  –  Next  generation  

classroom  –  Ambienti  di  apprendimento innovativi - Progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”  

- Codice M4C1I3.2-2022-961- P-14850 - CUP G84D22007220006  

CONSIDERATA la procedura di affidamento diretto tramite ODA su MePa n. 7422605; 

TENUTO CONTO della dichiarazione da parte della ditta affidataria nella quale comunica la difficoltà di 

approvvigionamento dei prodotti SPEED GATE, SOFTWARE Steinberg Cubase Pro 12 Ita educational e 

tastiera muta Artura keylab essential 88,  essendo questi fuori produzione; 

VALUTATA  la proposta di sostituzione dello Speed Gate con altro articolo non adeguato al corretto 

svolgimento delle attività attinenti al progetto; 

CONSIDERATA la sopraggiunta esigenza di incrementare la quantità di videoproiettori da acquistare; 

ACCERTATO che il quadro economico indicato nella determina a contrarre prot. 7935 del 26/09/2023 non 

subisce alcuna modifica; 

TENUTO CONTO della proposta di rettifica da parte del Gruppo di Progettazione, prot. n. 8617 del 

16/10/2023; 

 

TENUTO CONTO della comunicazione da parte della ditta affidataria riguardo la sostituzione dei prodotti 

richiesti, prot. n. 8623 del 16/10/2023; 

DISPONE 

La rettifica dell’affidamento diretto alla ditta Errebian tramite ODA su MePa n. 7422605 per sostituzione 

articoli. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Clara Vittori 

 

 

 


		2023-10-20T08:42:15+0200
	CLARA VITTORI




